ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 672/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Obras, solicitando o reparo de uma tampa de esgoto localizada na Rua Uruguai,
Bairro Fazenda, nas imediações da Praça da Pipa.

JUSTIFICATIVA:

Populares têm reclamado junto a este Vereador de uma tampa de esgoto quebrada na Rua
Uruguai, próxima à Praça da Pipa.
É importante que a Prefeitura mantenha seus aparelhos em boas condições de uso, tanto
por  uma  questão  urbanística,  quanto  pela  eventual  responsabilidade  de  danos  aos
cidadãos, justificando-se, assim, esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL